Abmessungen und Technische Daten

Logacool AC MS - AuB3eneinheiten

T LTV L oo L e

Kuhlleistung
KUhlleistung (min.)
KUhlleistung (max.)

Elektrische Leistungsaufnahmen im
Kuhlbetrieb

Heizleistung
Heizleistung (min.)
Heizleistung (max.)

Elektrische Leistungsaufnahmen im
Heizbetrieb

AuBeneinheit

Hohe

Breite

Tiefe

Nettogewicht
Betriebstemperatur Kihlen (min.)
Betriebstemperatur Kihlen (max.)
Betriebstemperatur Heizen (min.)
Betriebstemperatur Heizen (max.)
Schalldruckniveau AuBengerat Kihlen
Schallleistungsniveau AuBengerat Kihlen
Schallleistungsniveau AuBengeréat Heizen
Kéltetechnische Angaben
RohrauBendurchmesser Flissigkeitsleitung
RohrauBendurchmesser Saugleitung

Max. Leitungslange

Elektrische Angaben

Anschlussspannung (System)
Stromanschluss PH

Stromanschluss Hz

Betriebsstrom Kihlen (max.)
Betriebsstrom Heizen (max.)

EU-Richtlinie fur Energieeffizienz
Energieeffizienzklasse Kuhlen
Energieeffizienzklassen-Spektrum
Energieeffizienz Kiihlen SEER
Auslegungsleistung Kuhlen

Energieeffizienzklasse Heizen mittleres Klima

Energieeffizienzklassen-Spektrum
Energieeffizienz Heizen SCOP
Auslegungsleistung Heizen mittleres Klima
Schalldruckpegel (max.) Kihlen
Schallleistungspegel (max.) Kihlen

kW
kW

kW

kW
kW
kW

kW

mm
mm
mm
kg
°C
°C
°C
°C
dB
dB
dB

=222

Zoll
Zoll

kW

KW
dB(A)
dB(A)

Angaben in Bezug auf EU F-GAS Verordnung 517/2014

Umwelttechnischer Hinweis

Kéltemitteltyp

Treibhauspotential des Kaltemittels (GWP)
Kéltemittel-Fullmenge

CO2-Aquivalent der Kaltemittel-Fillmenge

Bauart des Kéltekreises

" Daten lagen bei Drucklegung nicht vor.

Buderus

kgCO2-eq
kg
toCO2-eq

5,27
1,7
5,57

2

5,57
1,82
5,63

1,78

554
805
330
35
-15
50
-15
24
54
65
65

1/4 Zoll
3/8 Zoll
25

220
1 Phase
50
9
7.9

A++
A+++->D
6,1
53
A+
A+++->D
4,0
4,5
54
65

Enthalt fluorierte
Treibhausgase

R32
675
1,25
0,84
nicht hermetisch
geschlossen

7,91
3,03
8,5

3,25

8,21
2,17
8,5

2,96

673
890
342
48
-15
50
-15
24
55
68
68

1/4 Zoll
3/8 Zoll
30

220

1 Phase
50
14,7
185

A++
A+++->D
6,1
7.9
A+
A+++->D
4,0
5,7
685)

68

Enthalt fluorierte
Treibhausgase

R32
675
1,85
1,25
nicht hermetisch
geschlossen

10,55
3,08
11,29

4,13

10,55
3,28
11,96

3,68

810
946
410
68,8
-15
50
-15
24
62
70
70

1/4 Zoll
3/8 Zoll
35

220

1 Phase
50
18
16,1

A++
A+++->D
6,5
10,5
A+
A+++->D
4,0
9,2
65)

70

Enthalt fluorierte
Treibhausgase

R32
675
2,1
1,42
nicht hermetisch
geschlossen

12,3
3,17
12,85

4,6

12,3
3,62
12,85

4,3

810
946
410
741
-15
50
-15
24
62

1/4 Zoll
1/2 Zoll
35

220
1 Phase
50
20
18,7

7,0
12,8

3,9
10,4

Enthalt fluorierte
Treibhausgase

R32
675
2,9
1,96
nicht hermetisch
geschlossen



Logacool AC MS
Multi-Split-Klimagerate / Luft-Luft-Warmepumpen

Inneneinheiten Ubersicht

Schalldruckpegel "

Inneneinheit Multi-Split Leistung Breite Gewicht LUfter (sehr hoch / sehr niedrig)
KW mm kg dB(A)
Wandgeréate
AC166i.2-2,6 W 2,6 292 729 200 8 22/37
AC166i.2-3,5 W 3,5 295 802 200 8,7 22/37
AC166i.2-5,3 W 5,3 321 971 228 11,2 31/41
AC166i.2-7,0 W 7 337 1082 234 13,6 35/46
Kompakte 4-Wege-Kasssette (EURO-Raster)
AC166i-2,1 MS 4CC 2,05 325 670 670 14,5 "
AC166i-2,6 MS 4CC 2,64 325 670 670 14,5 37/39
AC166i-3,5 MS 4CC 3,5 325 670 670 16,3 /42
AC166i-5,3 MS 4CC 5,3 325 670 670 16 39/Y
AC166i-7,0 MS 4C 7 250 910 910 21,6 42/50
Kanalgerat
AC166i-2,6 MS D 2,64 200 700 506 18 /40
AC166i-3,5 MS D 35 200 700 506 18 30/35

) Daten lagen bei Drucklegung nicht vor



Logacool AC MS
Multi-Split-Klimagerate / Luft-Luft-Warmepumpen

Kombinationstabelle Logacool AC MS - max. Rohrleitungslangen

AuBeneinheit

Logacool AC-... MS 5,3 kW 7,9 kW 10,6 kW 12,3 kW

Max. Gesamtleitungslange zu allen Inneneinheiten

(A+A+A+..) 40m 60 m 80m 80m

Max. Leitungslange A (pro Inneneinheit) 25m 30m 35m 35m

Max. Héhendifferenz B (AuBeneinheit / Inneneinheit) 15m 15m 15m 15m

Max. Héhendifferenz C (Inneneinheit / Inneneinheit) 10m 10m 10m 10m
Nachflllmenge Kaltemittel — bei @ 6,35 mm (1/4"): 12 g/m 12 g/m 12 g/m 12 g/m
Nachflllmenge Kaltemittel — bei @ 9,53 mm (3/8"): 24 g/m 24 g/m 24 g/m 24 g/m
Kaltemittelvorfullung (AuBeneinheit) Fur7,6mx2IDU | Fir7,5mx3IDU | Fiur7,5mx41DU | Fir7,5mx5IDU

Kaltemittelvorflllung (AuBeneinheit) 1300 g 1570 g 2100 g 2400 g



Logacool AC MS
Multi-Split-Klimagerate / Luft-Luft-Warmepumpen

Kombinationsiibersicht AuBeneinheiten und Inneneinheiten nach Anzahl und LeistungsgréBen

Kombinationen Inneneinheiten nach LeistungsgroBRen

AuBeneinheit Multi-Split AC-5,3 MS (5,3 kW)
2 21421 2,142,6  2,143,5  2,6+2,6  2,6+35  35+35

AuBeneinheit Multi-Split AC-7,9 MS (7,9 kW)
2 21421 21+26 2,143,5 21453 2,6+2,6 2,6+35 2,6+53 3,5+35 3,5+53

2,1+2,1 12,1421+ | 2,1+2,1+ 1 21+21+ 2,1+2,6+ 2,1+2,6+ 2,14+2,6+ | 2,1+3,5+ | 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+3,5+ 3,5+3,5+
+2,1 2,6 3,5 5,3 2,6 3,5 53 3,5 2,6 3,5 3,5 3,5
AuBeneinheit Multi-Split AC-10,6 MS (10,6 kW)

3

2 2,1+2,6 | 2,1+3,5 | 2,1+5,3 | 2,1+7,0 | 2,6+2,6 @ 2,6+3,5  2,6+53 | 2,6+7,0 | 3,5+3,56 | 3,56+5,3 | 3,5+7,0 | 5,3+5,3 57'30+
2,1+2,1 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 21+2,1+ 21+2,1+ 2,1+2,6+ 2,14+2,6+ 2,14+2,6+ 2,1+2,6+ 2,1+3,5+ 2,1+3,5+ 2,1+3,5+
+2,1 2,6 3,5 5,3 7,0 2,6 3,5 5,3 7,0 3,5 5,3 7,0

8 2,145,3 1 2,6+2,6+|2,6+2,6+ 2,6+2,6+|2,6+2,6+ 2,6+3,5+|2,6+3,5+ 2,6+3,5+|2,6+5,3+ 3,5+3,5+ | 3,5+3,5+ 3,5+3,5+ ggi
+5,3 2,6 3,5 5,3 7,0 3,5 53 7,0 53 3,5 53 7,0 5 3
2,142,1 2.1+

2,142,171+ 2,142 1+ 21+21+ 21+2,1+ 2,1+2,1+ 2,142,714+ 2,142,171+ 21+21+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,6+ 2,6+

+§’1+ 21+2,6  2,1+3,5  2,1+53  2,1+7,0  2,6+2,6 @ 2,6+3,5 2,6+53  2,6+7,0 3,5+3,5 3,5+53  2,6+2,6 2,6+

4 ) B85
2:;54‘_6 2,142,6+ 2,1+2,6+ | 2,1+2,6+  2,1+3,5+ | 2,6+2,6+ | 2,6+2,6+ | 2,6+2,6+ | 2,6+2,6+ | 2,6+2,6+ 2,6+3,5+ | 3,5+3,5+
5’3 2,6+53 | 3,5+3,5 | 3,6+5,3 | 3,5+3,5  2,6+2,6 | 2,6+3,5 2,6+53  3,5+3,5  3,5+53 | 3,56+3,5 | 3,5+3,5

AuBeneinheit Multi-Split AC-12,3 MS (12,3 kW)
2,1+2,6  2,1+3,5  2,1+5,3 | 2,1+7,0 | 2,6+2,6 @ 2,6+3,5
2,6+53 2,6+7,0 3,5+35 35+53 3,5+7,0 5,3+53 5,3+7,0
2,1+2,1 1 2,142,1+ | 2,14+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,6+ 2,142,6+ | 2,14+2,6+ | 2,1+2,6+ 2,1+3,5+
+2,1 2,6 3,5 5,3 7,0 2,6 3,5 5,3 7,0 3,5
2,14+43,5 2,14+3,5+ 2,1+5,3+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+3,5+ 2,6+3,5+ 2,6+3,5+
+5,3 7,0 5,3 2,6 3,5 5,3 7,0 3,5 5,3 7,0
2,6+5,3 | 3,5+3,5+ | 3,5+3,5+  3,5+3,5+ | 3,5+5,3+  3,5+5,3+ | 5,3+5,3+
+5,3 3,5 53 7,0 53 7,0 53
2,1+2,1
+2,1+
2,1
2,1+2,1
+5,3+
5,3

2

21+21+ 21+21+ 21+2,1+ | 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ | 2,1+2,1+ | 2,1+42,1+
2,1+2,6 | 2,1+3,5 | 2,1+5,3 | 2,1+7,0 | 2,6+2,6 | 2,6+3,5 | 2,6+5,3 | 2,6+7,0 | 3,6+3,5 | 3,56+5,3 | 3,5+7,0

2,142,141 2,1+2,6+ | 2,14+2,6+ | 2,1+2,6+ | 2,14+2,6+ | 2,1+2,6+ | 2,142,6+ | 2,1+2,6+ | 2,1+2,6+ 2,1+3,5+ | 2,1+3,5+
5,3+7,0 2,6+2,6 | 2,6+3,5 | 2,6+53 | 2,6+7,0  3,5+43,5 3,5+53  3,5+7,0 | 5,3+5,3  3,5+3,5  3,5+5,3

3,5+
2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+3,5+ 2,6+3,5+ 3,5+3,5+ 3,5+
2,6+2,6 2,6+3,5 2,6+53 2,6+7,0 3,5+3,5 3,5453 3,5+7,0 53+53  3,5+3,5 35+53 3,5+3,5 3,5+
5,8

2,1+3,5
+5,3+
5,8

2,1+2,1 12,1+2,1+ | 2,1+2,1+ 1 2,1+2,1+ 2 1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,142,171+ | 2,142,171+ | 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+
+2,1+ 21+21+ 21+2,1+ 2,1+2,1+ 2,142,1+ | 2,142,6+ | 2,1+2,6+ 2,1+2,6+ 2,1+2,6+ 2,1+3,5+ 2,1+3,5+ | 2,6+2,6+
2,1+2,1 2,6 3,5 5,3 7,0 2,6 3,5 5,3 7,0 3,5 53 2,6
2,1+42,1 2,142,1+ 2,1+2,1+ 21+2,1+ 2,1+2,1+ 2,1+2,1+ 2,142,1+ 2,142,6+ 2,1+2,6+ 2,1+2,6+ 2,1+2,6+

5 +2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+3,5+ 2,6+3,5+ 3,5+3,5+ 3,5+3,5+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+3,5+
2,6+3,5 5,3 7,0 3,5 5,3 3,5 5,3 2,6 3,5 5,3 3,5
2,142,6 | 2,1+2,6+ | 2,1+3,5+  2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+ 2,6+2,6+  2,6+2,6+
+2,6+ 3,5+3,5+ 3,5+3,5+ 2,6+2,6+ 2,642,6+ 2,64+2,6+ 2,6+3,5+ 3,5+3,5+
3,5+5,3 3,5 3,5 2,6 3,5 5,3 3,5 3,5





